
 

 

 

 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15.02.2022 г. № 37/248-РД 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Суляевского  

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденные решением Совета Суляевского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области                       

от 25.12.2012г . №13/1-С  

           

   Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области, с целью 

отражения зоны затопления, установленной Приказом Нижне-Волжского 

бассейнового управления от 25.02.2020г №79 «Об установлении границ зон 

затопления территорий, прилегающих к реке Кумылга в границах ст-цы 

Кумылженской, х. Обливский, х. Ярской-1-й, к реке Раствердяевка в границах      

ст-цы Букановская Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области»,  Кумылженская районная Дума р е ш и л а: 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Суляевского 

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденные решением Совета Кумылженского сельского поселения от 

25.12.2012г. №13/1-С «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области»  согласно приложению. 

 2.Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить 

размещение актуальной редакции Правил землепользования и застройки 

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области, подготовленной в соответствии с данным решением, в 

Федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования в течение десяти дней с даты утверждения данного решения.  

 3. Настоящее решение подлежит  опубликованию в районной газете 

«Победа» и размещению  на официальном сайте Кумылженского муниципального 

района в сети  Интернет. 

 

Глава Кумылженского 

муниципального района                                                                       В.В. Денисов 

 

Председатель Кумылженской  

районной Думы                                                                                     Н.В. Тыщенко      

 

 



 

Приложение 

к решению Кумылженской 

 районной Думы 

от 15.02.2022 г. № 37/248-РД  

 
Внести в Правила землепользования и застройки Суляевского сельского поселения   

Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее - Правила) 

следующие изменения: 

1. В Содержании Правил  главу 9   дополнить статьей  27.1 «Ограничения 

хозяйственной и иной деятельности в зоне затопления». 

 

2. Статью 14  раздела II Правил    изложить в новой редакции: 

«Статья 14.Состав и содержание карты градостроительного зонирования. 

1. Картой градостроительного зонирования в составе Правил является графическое 

отображение границ территориальных зон, участков территориальных зон, границ зон с 

особыми условиями использования территории, отображенных на схематической основе. 

2. Карта градостроительного зонирования включает в себя: 

           1)карту границ территориальных зон населенного пункта; 

           2)карту границ зон с особыми условиями использования территории. 

Приложение: 

  1.Карта границ территориальных зон х. Жуковский, х.Аверинский, 

х.Суляевский. 

  2.Карта границ территориальных зон х. Лисинский, х. Тюринский 

  3.Карта границ территориальных зон х. Ендовский. 

  4.Карта границ территориальных зон х. Гришинский. 

  5. Карта границ территориальных зон х. Ярской 1-й, х.Лялинский,  

х.Крапцовский. 

  6.Карта границ территориальных зон х. Покручинский. 

  7.Карта границ   зон с особыми условиями использования территории х. 

Жуковский, х.Аверинский, х.Суляевский. 

  8.Карта границ зон с особыми условиями использования х. Лисинский, х. 

Тюринский 

  9.Карта границ зон с особыми условиями использования х. Ендовский. 

  10.Карта границ зон с особыми условиями использования х. Гришинский. 

  11. Карта границ зон с особыми условиями использования х. Ярской 1-й, 

х.Лялинский, х.Крапцовский. 

  12.Карта границ зон с особыми условиями использования х. Покручинский. 

 

  

3.   Приложение 11 к Правилам  «Карта границ зон с особыми условиями 

использования х. Ярской 1-й, х. Лялинский, х. Крапцовский» изложить в новой 

редакции  (прилагается). 

 

4. Главу 9 Правил после статьи 27 дополнить статьей 27.1 следующего содержания: 

«Статья 27.1   Ограничения хозяйственной и иной деятельности в зоне затопления. 

  В соответствии со статьей 67 .1. Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 

2006 года № 74-ФЗ, а также на основании Приказа Нижне-Волжского бассейнового 

водного управления от 25.02.2020 №79 «Об установлении границ зон затопления 

территорий, прилегающих к реке Кумылга в границах ст-цы Кумылженской, х. 

Обливский, х. Ярской-1-й, к реке Раствердяевка  в границах ст-цы Букановская 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в границах зон 

затопления, подтопления запрещается: 



1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального 

строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов 

от затопления, подтопления; 

2) использование сточных вод в целях реryлирования плодородия почв; 

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и 

ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов; 

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.».   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 


